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Protokół Nr 17/2012 
z  posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego 
oraz Komisji ds. Edukacji,  Kultury, Sportu, Zdrowi a i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Ryjewo  z  17 kwietnia 2012 roku  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
6. Pani Urszula Burdynowska    - NZOZ w Ryjewie  

 
Zebrani postanowili iż posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Komisji ds. Edukacji,  Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, który powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił 
tematykę obrad. 

 
Tematyka posiedzenia: 

 
1. Stan służby zdrowia na terenie Gminy Ryjewo. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Stan służby zdrowia na terenie Gminy Ryjewo. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pani Urszuli Burdynowskiej z NZOZ w Ryjewie 
i przedstawienie informacji na temat stanu służby zdrowia na terenie Gminy Ryjewo.  
 
Pani Urszula Burdynowska: Od poprzednich spotkań niewiele się zmieniło w pracy ośrodka 
zdrowia. Przychodnia pracuje w tym samym systemie co do tej pory z uwagi na duża liczbę 
pacjentów czasami trudno jest ich wszystkich przyjąć stąd też wydaje się dobre wprowadzenie 
ograniczenia w liczbie przyjmowanych dziennie pacjentów. Często niestety zdarza się tak, że 
pacjenci niepotrzebnie wstrzymują pracę przychodni przychodząc np. po zwolnienie, które 
powinien wystawić lekarz specjalista u którego dany pacjent się leczył. Niestety lekarze specjaliści 
wrzucają konieczność wystawiania skierowań i zwolnień chorobowych na zakłady opieki 
podstawowej, mimo, iż sami powinni te zlecenia wystawiać. To niestety bardzo mocno 
dezorganizuje prace w takim ośrodku z uwagi na to, że mnoży się liczba pacjentów. Ośrodek 
podlega pod powiat kwidzyński i w sytuacjach nagłych mamy wsparcie z pogotowania 
ratunkowego oraz ze szpitalnego oddziału ratunkowego z Kwidzyna.  
W porównaniu do lat poprzednich lekarze zoz-u nie maja już tak wielu uprawnień jak kiedyś.  
 
Przewodniczący Komisji: Jak wygląda sytuacja z dostępem do specjalistów? 
 
Pani Urszula Burdynowska: Skierowania wystawiane przez ośrodek honorowane są przez 
specjalistów z całego województwa pomorskiego. Również skierowania na badania specjalistyczne 
realizowane są przez wszystkie placówki z naszego terenu. Coraz więcej osób korzysta z wyjazdów 
sanatoryjnych. Jedynie rolnicy nie wykorzystują tych wyjazdów tak często jak by mogli, a są oni 
grupą, która w szczególności powinna z tego typu lecznictwa korzystać.   
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Radna Marianna Mastalerz: Również usługi świadczone przez pielęgniarki środowiskowe nie 
uległy zmianom. Tak jak w zeszłym roku, w weekendy i święta usługi pielęgniarskie świadczy Pani 
Danuta Kraszewska. Jest czasami problem ze zleceniami na takie usługi w weekendy. Jedynie 
lekarze z Ryjewa wypisują je prawidłowo, gorzej jest z lekarzami z zewnątrz, którzy mimo, iż 
wiedzą że w weekendy i świata usługi te musi wykonywać inna pielęgniarka niż w dni powszednie 
niestety często wypisują złe zlecenia. 
 
Przewodniczący Komisji: Niestety Pani Ewa Glebko z Gabinet stomatologicznego nie mogła być 
dziś obecna na posiedzeniu ale przekazała krótka informację:” Działalność gabinetu obejmuje 
profesjonalne leczenie zachowawcze oraz protetyczne. Podpisany z Narodowym Funduszem 
Zdrowia kontrakt obejmuje 12 tys. punktów, co przekłada się na niecały jeden etat. Wiąże się to z 
tym, że w powiecie kwidzyńskim jest więcej gabinetów stomatologicznych niż przypadających na 
powiat środków z NFZ. W związku z tym godziny urzędowania są skrócone w porównaniu do lat 
poprzednich. Z uwagi na fakt, iż zarzucono sposób rejestrowania pacjentów, tzn. rejestrowanie w 
jeden wyznaczony dzień miesiąca na następny miesiąc, obecnie rejestrować można się codziennie 
w godzinach urzędowania gabinetu z tym, że kolejka oczekiwania wydłużyła się do ok. 3 miesięcy. 
Usługi protetyczne odbywają się bez zmian. Kolejka oczekiwania na protezę wynosi 1,5 roku.  
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował Pani Urszuli 
Burdynowskiej za obecność na posiedzeniu i przedstawione informacje.  
 
Ad. 2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie  nieruchomości niezabudowanych  
położonych w miejscowości Barcice  oraz Benowo stanowiących  własność Gminy Ryjewo  
przedstawił Wójt Gminy Józef Gutowski.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze kolejnych umów 
dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 3 lat, 
przedstawił Pan Józef Gutowki: uchwała dotyczy nieruchomości położonych w Ryjewie oraz 
Barcicach zazwyczaj przydomowych ogródków i działek pod budynkami gospodarczymi.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu na realizację zadania pn. ,,Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych” 
przedstawił Pan Józef Gutowski: Uchwała ta dotyczy dofinansowania rehabilitacji dzieci 
niepełnosprawnych z terenu naszej Gminy. Jest to opłata dokonywana jednorazowo w danym roku. 
Z rehabilitacji korzysta 10 dzieci z terenu naszej Gminy. Dotychczas finansowaliśmy to na 
podstawie wystawionej faktury poprzez zakład rehabilitacji ale z uwagi na zmianę przepisów należy 
od tego roku przekazywać to organowi prowadzącemu w formie pomocy finansowej.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła Pani Małgorzata 
Zdunek: Zmiany dotyczą rozliczenia subwencji, które wpłynęło do Urzędu Gminy. Niestety 
wysokość subwencji oświatowej została zmniejszona o 106 tyś. zł. W związku z tym 
wprowadziliśmy zmiany w budżecie dotyczące zmniejszenia wydatków w dziale administracja 
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publiczna o 54 tyś. zł, zmiany te dotyczą zmniejszenia zakupu materiałów biurowych, rezygnacji z 
modernizacji sieci teleinformatycznej. Przyjęto do budżetu niezaplanowane środki w kwocie 34 tyś. 
zł, które dotyczą rekompensaty za starty wywołane przeprowadzeniem badań na obecność gazu 
łupkowego na terenie gminy. Zwiększono również dochody na kwotę 25 tyś. zł, które stanowią 
zwrot kosztów poniesionych na budowę szkoły 0-3.  Również zmniejszenia o 62 tyś. zł uległ 
podatek dochodowy od osób fizycznych.  Niestety nie jesteśmy w stanie, na chwilę obecną, znaleźć 
środków na pokrycie ubytku z tego tytułu.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Pan Józef Gutowski: W związku z wprowadzeniem nowej ustawy dotyczącej gospodarki 
nieczystościami, konieczne będzie przeprowadzenie w najbliższych miesiącach procedury 
likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania”. Związane jest to z faktem, iż nowa ustawa 
wprowadza szczegółowe zapisy dotyczące firm, mogących zajmować się wywozem nieczystości 
stałych, których niestety nie spełnia Zakład Budżetowy. W związku z tym funkcjonowanie Zakładu 
Budżetowego w takiej postaci jaka jest teraz jest zbędne. Zakład w momencie wejścia w życie 
wszystkich przepisów  nie będzie mógł zajmować się wywozem nieczystości stałych, dlatego też 
jest wstępna propozycja by przekształcić Zakład Budżetowy w wydział Urzędu Gminy. Wydział ten 
zajmowałby się wszystkimi dotychczasowymi zadaniami Zakładu. Pracownicy w większości zostali 
by przeniesieni do Urzędu Gminy, gdyż nadal trzeba będzie wykonywać dotychczasowe zajęcia. 
Jedyny problem będzie z pracownikami fizycznymi, którzy zajmowali się wywozem nieczystości. 
Chcielibyśmy by pracownicy ci znaleźli zatrudnienie w firmie, która w przyszłości będzie na 
naszym terenem zajmowała się nieczystościami. Z uwagi na fakt iż wprowadzenie nowych 
przepisów nie jest proste postanowiliśmy w tej sprawie współpracować z wszystkimi gminami z 
terenu naszego powiatu. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Wszystkie gminy z terenu powiatu kwidzyńskiego doszły do 
porozumienia by wprowadzeniem tej ustawy zając się wspólnie i wspólnie napisać przetarg na 
wyłonienie firmy, która zajmie się odbiorem nieczystości stałych z naszego terenu. Ustawa ta 
nakłada jednak na samorządy konieczność rozliczania wywożonych nieczystości i obciążania 
kosztami ich wywozu mieszkańców. Tak naprawdę to cała papierkowa  praca pozostanie w 
Urzędzie Gminy z tym, że Gmina będzie zamiast faktur, obciążać mieszkańców tzw. podatkiem 
śmieciowym. Na pewno w związku z tym wzrosną kwoty odpłatności za wywożone śmieci. Przede 
wszystkim wszyscy mieszkańcy będą korzystali z usług firmy, która wygra przetarg i nie będzie 
tak, że ktoś nie będzie miał podpisanej umowy bo każdy zgodnie z ustawą obligatoryjnie będzie 
obciążany za wywóz nieczystości stałych. Na dzień dzisiejszy nie wiemy, czy obciążenie to będzie 
liczone od osób zameldowanych w danym gospodarstwie czy też może od ilości zużytej wody bo 
takie możliwości daje nam ustawa. Na pewno nie będzie tak, że opłata będzie liczona od 
wywiezionego pojemnika bo na to nie pozwala nam ustawa. Zapewne będzie to finansowo większe 
obciążenie dla każdego mieszkańca ale my jako gmina musimy te przepisy wprowadzić.  
Przygotowaliśmy na dziś projekt likwidacji Zakładu i będziemy chcieli by w przetargu, który 
powstanie na wyłonienie firmy zajmującej się wywozem   nieczystości zawrzeć pewne zapisy, które 
dotyczyć będą zapewnienia pracy tym osobom, które w Zakładzie Budżetowym zajmowały się 
nieczystościami. Ponadto będziemy chcieli by firma ta przejęła również nasz sprzęt oraz w 
przyszłości kompleksowo zajmował się gospodarką nieczystościami, nie tylko odbieraniem od 
mieszkańców, ale również innymi wymogami dotyczącymi segregowanych odpadów, które nakłada 
na samorządy ustawa.  Z uwagi na fakt, iż mamy udziały finansowe w Gilwie, obecnym wysypisku 
na które wywozimy śmieci, to również taki zapis musimy zawrzeć w przetargu by firma również na 
to wysypisko wywoziła nieczystości.  Czeka nas bardzo dużo pracy z tym, byśmy  w taki sposób 
przygotowali przetarg i rozpoczęli tą procedurę by w przyszłości nie spotkały nas żadne 
nieprzewidziane sytuacje.  
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Przewodniczący Komisji:  Czyli na dzień dzisiejszy nie wiadomo w jaki sposób będą obciążani 
mieszkańcy za wywóz nieczystości? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Nie wiemy jeszcze do końca ustawa daje nam trzy możliwości albo 
poprzez ilość zużytej wody ale niestety nie wszyscy mieszkańcy podłączeni są do wodociągu wiec z 
tej opcji nie możemy skorzystać. Druga alternatywa najbardziej realna to naliczenie według liczby 
osób zameldowanych w danym gospodarstwie domowym. Trzecia, to naliczenie płatności według 
powierzchni mieszkalnej zajmowanego lokalu. Każdy z mieszkańców będzie zobligowany do 
złożenia deklaracji, którą następnie weryfikował będzie pracownik. Z uwagi na fakt, iż wielu 
przepisów wykonawczych do ustawy jeszcze nie ma, dlatego też trudno konkretnie powiedzieć, jak 
do końca będzie wyglądała ta sprawa. Zmiany te, musza wejść w życie najpóźniej od dnia 1 lipca 
2013 roku.  Na razie tyle jesteśmy w stanie przedstawić jeśli chodzi o te zmiany. Natomiast sprawa 
likwidacji Zakładu jest również długotrwałym procesem dlatego będziemy chcieli podjąć tą 
uchwałę na sesji w m-cu maju. 
 
Ad. 3. Sprawy bieżące. 
 
Pan Józef Gutowski: Do Urzędu Gminy wpłynęło podanie Pana Marka Ligęzy dotyczące kupna 
działki o pow. 0,0500 ha będącej w posiadaniu Gminy Ryjewo. Działka ta usytuowana jest w 
miejscowości Benowo bezpośrednio za boiskiem sportowym .  
 
- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż działki z uwagi na problem z dojazdem do pozostałych 
działek.  
 
Radny Roman Szaflik: Czy wiadomo coś na temat umorzenia podatku rolnego z uwagi na 
powstałe wymrożenia zasiewów? 
 
Pan Józef Gutowski: Na dzień dzisiejszy nic nie wiadomo. 
 
Radny Marek Górecki: Rodzice skarżą się, że na placu zabaw w Ryjewie w niedzielę było 
mnóstwo szkieł i pobitych butelek po alkoholu, oprócz tego zgłosili, że należy uzupełnić plac 
nowym piaskiem.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Przy GOK-u są dwie pracownice, które codziennie sprzątają plac 
zabaw oraz teren przy GOK-u niestety w weekendy niewiele da się zrobić. W tym roku 
zamontowany ma zostać monitoring, więc problem powinien zostać rozwiązany.   
 
Radny Andrzej Barcik:  Przy wiadukcie przy ul. Okrężnej należałoby wykonać lampę 
oświetleniową ? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: To jest teren, który należy do Polskich Kolei Państwowych i my nic 
nie jesteśmy wstanie zrobić.  
 
 
  

                                                                         Przewodniczący Komisji 
                                                                    Andrzej Barcik 

 
                                                                         Wiceprzewodniczący Komisji  

                                                                    Marek Górecki 
 

 


